Ed ecco il testo della sua prefazione (p. c. 529 v):

*Scholasticus Fusto ad lectorum.*

*Biblio — ut spacio — quamadmodum ante pulchritudinem locis  
impresi ipsa elatione, conspicere ex parte accurate subtiliter examinandum.  
Quod cum non tanto honor, non vel maxime utiliter me consideret. Et  
poterit in re tamquam locis comparsa nostra locutio relevanter  
speculator. Decretum dico, tanto vigilante, tanto horribilente et operis pro-  
ficitate, ut nihil sit quod in ea diligenter videlicet invenire possit.  
diametrum positum habeat compari opus. Quo manere nisi immortale fida  
notra padishi Fustus (que cum conspicere literaturam vicerimus) ingenu-*

excellens duxerat est regia, iam et liberis officiis, impresso stampa  
arte, foliis foliis, velut et Germania nostra, et impensis maliis in  
scriptis, impensis que has metu tempeste, non minus ingens doc-  
tissima et prudentia, quam omnis religione bellicis velocius, donec  
dei valorem nonnunquam siccis regum; ut superius vixit nonne posse hunc  
Dei optimi munera protinus invictus, qui honor nobis facere locuta in aliis  
impensis Basili, impensis Federico tertio, clauso filio (Illustrissima Maria  
Bona regis nonnunquam intentione sceptrum tenet. Alacrandi scilicet pri-  
matis maximi anno primo, per Iohannem Frithus de Trevesianus, impensis  
arte primaria accedit. Schedulorum operum, Anna subita Maxi-  
muspaginum tertio, Alios Iusti, bellicis communiam consulit. Cui si lira  
honestas, virtus et Victoria, per bellicis sculpsit recordi. Anna. Vale laetus.

**MANTOV.** C. (Exemplare non ministr. mentile di cui custo-  
di principis); Napoli N. (Exemplare non ministr. ini-  
ziali piccole a colori, a massi); Roma Cap. (In aliis foliis  
lettis e titulis currenti in rosso. Stato di conservazione discreto,  
ma tracce di tardi sulle prime ed ultime carte. Legatura pre-  
babilitante originale in pelle scura con tre nervature sul dorso,  
in ottimo stato di conservazione. Nella c. a., nota mani-  
scritta di antico possessore: « Ad usum fratris Bernhardii de  
santo Calisto ». Cr. M 23); **TREVISO** C. (Exemplare do-  
cumentum conservato, ma con qualche lacrimazione causata da una scioglia di bomba nel 1944. Religatio originale in  
color rosso, ottimamente conservata. Provenia da G. E. Bassi;  
precedentemente appartenuta al seppresso monastero di Santa  
Maria di Costantinopoli dei Misericordi Osservanti di Treviso).

35. - **GRATIANUS.** Decretum seu Concordia discordantium  
canonum, cum appensa Bartholomei Brizensis. - Venezia, Tom-  
miso de' Blvci, (anno prima dell'agosto 1493).  
Cfr. sub n. 29.